



## Yttrande

Projektnummer	Datum	Diarienummer	Sida
	2017-12-11	62-2014/17	1 (3)
Objektnummer		Er beteckning	
	2017-10-24	M2017/02561/Ee	

Handläggare

Peter Kindblom, 010-478 73 56

Dok.ansvar/Godkänd/Projektägare

GD

Organisation/Område

SFV Teknik- och projektutveckling

Regeringskansliet

Miljö- och energidepartementet

m.registrator@regeringskansliet.se

Kopia till: filip.vestling@regeringskansliet.se

## Beträffande Remittering av Nya regler för elnätsföretagen inför perioden 2020-2023 (Ei R2017:07).

Ert diarienummer M2017/02561/Ee

### Bakgrund

Energimarknadsinspektionen (Ei) har skrivit en rapport om nya regler, där de fått i uppdrag av regeringen att föreslå en författningsreglering för en rimlig avkastning på kapital vid fastställandet av en intäktsram för elnätsverksamhet. Ei ska även se över bestämmelserna om elnätsföretagens intäkter och vid behov författningsförslag. Ei ska ta fram och redovisa uppgifter om elnätsföretagens investeringar i elnäten och vilka drivkrafter som finns för investeringarna. Samtliga förslag bör införas från nästa tillsynsperiod 2020–2023. Nätregleringen har utvecklats sakta mot att ta mer och mer hänsyn till verkligheten sedan starten, då elnätskostnader baserades på ett fiktivt nät.

Miljö- och energidepartementet har begärt ett remissvar från Statens fastighetsverk (SFV) m.fl. senast 10 januari 2018.

### Sammanfattning

- SFV delar rapportens förslag mot en tydligare reglering och bättre underlag för elnätsföretagens avkastning inför perioden 2020-2023 (Ei R2017 07).
- SFV delar rapportens förslag om mer differentierade avskrivningar på elanläggningar.
- SFV delar rapportens förslag för bättre incitament för elnätsföretagen att minska långa elavbrott över 12 timmar.
- SFV delar rapportens förslag om enklare och tydligare lagstiftning för elnätsföretagens intäktsram.
- SFV delar rapportens förslag och ser positivt på Ei:s vilja att fortsätta översynen av elnätsregleringen inför kommande tillsynsperioder.

STATENS FASTIGHETSVERK

BESÖKSADRESS Järntorget 84 POSTADRESS Box 2263, 103 16 Stockholm  
TEL +46-010-478 70 00 FAX +46-010-478 70 01 E-post [sfv@sfv.se](mailto:sfv@sfv.se) [www.sfv.se](http://www.sfv.se)

## Synpunkter

SFV förvaltar bland annat statliga byggnadsminnen och har elanläggningar i hela landet med en stor spridning med många elnätsföretag och otydlig prissättning från företagen, vilket idag försvårar en likriktad policy och energimål för el. En bättre reglering blir därför en bra grund för elnätskunder och speciellt SFV, som strävar efter att ha ett jämnt elpris över landet och transparens mot hyresgäster.

### 1 Reglering av elnätsföretagens avkastning:

Reglering behövs, då det varit otydligt hur elnätsföretagens avkastning ska beräknas och det har lett till onödiga komplexa domstolsprocesser. Det har historiskt varit stor skillnad mellan prognostiserade värden och verkligt utfall. En rimlig avkastning regleras så mycket som möjligt i föreslagen författning utifrån sex parametrar i metoden med Weighted Average Cost of Capital (WACC-metoden) inklusive CAPM (Capital Asset Pricing Model). Avkastningen ska återspegla ränteläget bättre. Tidigare har avkastningen väsentligen bestämts med prognoser. Ei föreslår nu att flera av de ingående parametrarna stäms av med det verkliga utfallet efter tillsynsperioden och minskar riskerna för över- eller underavkastning för elnätsföretagen. Regleringen kan då utjämna och begränsa bland annat prisökningar, som inte kan spåras i faktiska investeringar över landet.

### 2 Avskrivningstider för elanläggningar differentieras:

Mer differentierade avskrivningar för olika anläggningstyper kan minska den överkompensation, som elnätsföretagen får, då bland annat schablonålder används (38 år) för äldre anläggningar. Avskrivningen kommer då att spegla den verkliga ekonomiska livslängden för elanläggningarna.

### 3 Incitament för att minska långa elavbrott över 12 timmar:

Ett bra incitament för att minska långa avbrott kan öka förtroendet för elmarknaden och sker i så fall genom ändring i ellagen, som indirekt höjer leverans kvaliteten (leveranssäkerhet, spänningskvalitet och kundservicekvalitet).

### 4 Regler ändras för fasställande av intäktsram:

Nuvarande regler för intäktsram har inte fungerat som tänkt. En ändring behövs för tydligare och enklare lagstiftning samt att införa ett vite då elnätsföretagen inte rapporterar in uppgifter som ligger till grund för intäktsramen. Det skapar även ett incitament till effektivare handläggning.



## Yttrande

Projektnummer

Datum

Diarienummer

Sida

2017-12-11

62-2580/16

3 (3)

Objektnummer

Er beteckning

M2017/02561/Ee

### 5 Fortsatt översyn av regleringen inför tillsynsperiod 2024-2027:

SFV ser det som positivt att översyn sker löpande med tillräckligt djupa analyser av elnätsföretagens incitament, för att bibehålla en god kapacitet och att reglermodellen står i rimlig proportion till de högre elnätsavgifterna på sikt.

### Beslut

I detta ärende har vikarierande generaldirektör Birgitta Böhlin beslutat. Elspecialist Peter Kindblom har varit föredragande.



Birgitta Böhlin  
Vikarierande generaldirektör



Peter Kindblom  
Specialist, el